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Układ zabezpieczający do walców samojezdnych

Przedmiotem wynalazku jest układ zabezpiecza¬
jący do walców samojezdnych, zwłaszcza ogumio¬
nych, pracujących przy [budowie ina przykład na¬
wierzchni drogowych.

Stosowane w technice drogowej walce nie po¬
siadają żadnych zabezpieczeń, rw związku z czym
praca w pobliżu itych jednostek jest związana z
powtstaniem zagrożenia bezpieczeństwa osób znaj¬
dujących się w obrębie pracy walców. Występuje
to szczególnie od chiwiili wprowadzenia nowoczes¬
nych, szybkobieżnych jednostek ogumionych np.
typu GRW-10. Od czasu wprowadzenia ido eksplo¬
atacji itych maszyn zarejestrowano kilka poważ¬
nych iwypadków, w tym również i śmiertelne.

' Wypadki te mają miejsce dlategio^ że wcale nie
posiadają zabezpieczenia w postaci urządzeń sy¬
gnalizujących obecność przeszkody \w określonej
odległości od kół pracującej jednostki.

Celem wynalazku jest wyeliminowanie istnie¬
jącego poważnego zagrożenia życiu i zdrowiu osób
znajdujących się w obrębie pracy walców przez
zasygnalizowanie obecności tych osób lub innej
przeszkody bezpośrednio po zetknięciu się z ra¬
mieniem 'listwy pioprzecznej zderzaka.
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Zgodnie z wynalazkiem z, przodu i z tyłu walca
zainstalowane są podatne zderzaki, które posiadają
włączniki elektryczne wbudowane w obwód sy¬
gnału dźwiękowego walca lufo lampy syglnalizaeyj- 30

niej, alarmujących operatora w przypadku natrafie¬
nia na dowolną przeszkodę.

Układ według wynalazku uwidoczniony jest na
rysunku przykładowego wykonania, na którym
fig. 1 przedstawia walec z uirządzeniem zabezpie¬
czającym w widoku z boku, fig. 2 — wailec z lis¬
twą zderzaka tyllnego w iwidoku z tyłu, fig. 3 —
fragment zamocowania ramienia zderzaka w wi¬
doku z boku, fig. 4 — fragment zamocowania ra¬
mienia w widoku z góry, a fig. 5 — obwód zasi¬
lania urządzenia akustycznego i żarówki sygna¬
lizacyjnej.

Na wspotnnikach 7 przyspaiwanych do blach 'obu¬
dowy z przodu i z tyłu walca zamocowane są prze¬
gubowo na sworzniach 14 ramiona 2 z lisrtjwami
1 pomalowanymi na kolor ostrzegawczy, spełnia¬
jącymi iralę podatnych zderzaków. Razem z ramio
nami 2 jedną konstrukcję spawaną twoirzą obu
dowy 3 sprężyn 10. Sprężyny 10, napięte fwsttepn.it.
z możliwością regulacji, oddziałują poprzez su
walk 8 na dolną część wspornika 7. Listwy 1 wy*
posaiżone są w przeciążeniowy system czujnikowy,
włączony w obwód zasilania sygnału dźwiękowe.
go 4 i/lub lampy sygnalizacyjnej 5 w przypadku
natrafienia na stałą przeszkodę.

Ramiona 2 wraz z poprzeczkami 9 stanowią
sztywny układ skręcany śrubami. Listwa 1 zamo¬
cowana jes:'t na zakończeniu 'ramion 2 z możliwo¬
ścią regulacji odległości (A i B) od waftiowanej na-
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wierzchni, przy czyim w zderzaku przednliim istnie¬
je dodatkowa możliwość płynnego pionowego prze¬
suwu listwy 1.

Zailnl^lowane przy kafżdyim ramieniu 2 'włącz¬
niki 6 elektryczne sylgniału dźwiękowego 4 lub
lalmipy sygnalizacyjnej; 5 działają po wciśnięciu
przez, obudlowę 3 sprężyny 10 itrzpienia włączają-
cego 6.v£>prężyny 10 ramion 2 są dobrane w ten
sposób, aby urządzenie mogło zadziałać dopiero
po przekroczeniu założonej siły krytycznej. Eliimi-
niuje to -włączanie układu na skutek drobnych im¬
pulsów czy 'też drgań.

Układ elektryczny 'włączony jest dio jednego z
: obwodów instalacji elektrycznej walca, składają¬
cego się z akumulatora 11,, bezpiecznika topiko-

Wego 12 i przylcilsku 13 sygnałów 4 i 5. W skład
Układu wchodzą cztery włączniki 6 sygnału dźwię¬
kowego 4 lub lampy sygnalizacyjnej 5. Włączniki
6 mogą działać niezależnie równolegle z przycis¬
kiem 13 sygnału. ■ ■ *

! W przypadku wystąpienia siły wymuszającej,
działającej na listwę 1 zderzaka, sprężyna 10 ule-
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ga ściśnięciu, a obudowa 3 sprężyny 10 naciska na
trzpień włącznika 6 elektrycznego, wbudlowanego
w obwód sygnału dźwiękowego 4 i/luib lampy
sygnalizacyjnej 5.

Zastrzeżenia patentowe

1. Układ zabezpieczający do walców samojezd¬
nych, zwłaszcza ogumionych, znamienny tym, że
na wspornikach (7) umieszczonych z przodu i z ty¬
łu walca zamocowane są przegubowo na swo¬
rzniach (14) raimijona (2) z listwami (1) spełniają¬
cymi rolę podatnych zderzaków, wyposażonymi w
przeciążeniowy system czujnikowy, włączany w
obwód zasilania sygnału dźwiękowego (4) i/lub
lampy sygnalizacyjnej (5).

2. Układ według zastrz. 1, znamienny tym, że
ramiona <2) są połączone dodatkowo ze wspornika¬
mi <7) ploprzez obudowę (3) napiętych sprężyn (10)
oraz poprzez suwak (8), przy czym czoło obudowy
(3) sprężyn (10) jest usytuowane tuż przy trzpie¬
niu włącznika (6) sygnałów (4 i 5).

A*0+/40
B-0H00

Flg.2



95 027

^-m

Fig.4



95 027

JL

WfJTi

A
I wm

>/',/7,'/.

IL

r ' >> 

A
A

Y

dti/

\f
U

Fig. 5

&

/////

^

LZG Z-d Nr 2 — 1619/77 110 egz. A-4

Cena 45 zł


	PL95027B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


